ДОГОВОР

купли-продажи объекта недвижимого муниципального имущества

х. Задонский

        «___» ________ 2021 года.

Администрация Задонского сельского поселения, в лице Главы Администрации Задонского сельского поселения Рябова Сергея Ивановича, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и (Ф.И.О.) дата и год рождения, СНИЛС №_________, адрес регистрации:__________________________________, гражданин(ка) РФ, паспорт серия___ №___, выдан кем           , дата        , код подразделения______, именуемая в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, на основании решения об определении победителя торгов, проведенных Продавцом «     » ___________________ 2021 г. в 10:00 по московскому времени на электронной торговой площадке, находящейся в сети интернет по адресу https://www.rts-tender.ru (протокол заседания комиссии об определении победителя торгов по продаже муниципального имущества от __.__.____ г. № Р-__), именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор (далее «Договор») о нижеследующем:

ПРЕДМЕТ И ЦЕНА ДОГОВОРА

1.1. Стороны заключили данный договор купли-продажи, по которому Продавец передает в собственность Покупателя, а Покупатель принимает и оплачивает объект муниципального недвижимого имущества, определенный в настоящем пункте договора.
Недвижимое имущество, в отношении которого заключен настоящий договор купли-продажи муниципального недвижимого имущества:

- земельный участок, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования: для сельскохозяйственного производства, по документу: земельные доли, площадью 1 143 901 кв. м., кадастровый номер 61:01:0600020:3567, расположенный по адресу: Ростовская область, Азовский район, Товарищество с ограниченной ответственностью «Плодовод», принадлежит Продавцу на праве собственности. Право собственности зарегистрировано в ЕГРН № 61:01:0600020:3567-61/002/2019-1 от 08.07.2019;

Цена объектов недвижимого имущества, указанных в п.1.1. настоящего договора составляет  ___________________(__________тысяч рублей _______копеек);
1.2. Задаток в сумме  1 711 275, 9 руб. (Один миллион семьсот одиннадцать тысяч двести семьдесят пять рублей девяносто копеек), перечисленный Покупателем на счет электронной площадки ООО «РТС - тендер» https://www.rts-tender.ru/, засчитывается в счет оплаты Имущества.
1.3. За вычетом суммы задатка Покупатель обязан уплатить              (                                        ……) рублей.
1.4. Стоимость Объекта, является окончательной и изменению не подлежит.

ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ

2.1. Оплата за недвижимое имущество указанное в п 1.1 настоящего договора, должны быть произведена в течение 30-ти рабочих дней с момента подписания Протокола от __.__.____ г. № ___/_____ о результатах торгов по продаже муниципального недвижимого имущества в безналичном порядке путем перечисления указанной суммы денежных средств на счет № 03100643000000015800, Банк получателя ОТДЕЛЕНИЕ РОСТОВ-НА-ДОНУ БАНКА РОССИИ//УФК по Ростовской области г. Ростов-на-Дону, БИК Банка получателя 016015102, Номер счета банка получателя 40102810845370000050, КБК дохода 951 1 14 06025 10 0000 430,  Получатель АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАДОНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ.
2.2. Надлежащим выполнением обязательств Покупателя по оплате Имущества является поступление денежных средств в порядке, сумме и сроки, указанные в п. 1.3, п. 2.1 настоящего Договора.

2.3. Факт оплаты Имущества удостоверяется выпиской указанного в п. 2.1 настоящего Договора счета, подтверждающей поступление денежных средств в счет оплаты Имущества.
2.4. Все расходы по государственной регистрации перехода права собственности на объекты недвижимости указанных в п. 1.1. настоящего договора, несет Покупатель.
3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Продавец передал в собственность Покупателю, а Покупатель принял:
 - объект недвижимого имущества, указанный в п.1.1 настоящего Договора.

- иную документацию, связанную с имуществом, перечисленным в п. 1.1 Договора
3.2. Стороны обязались явиться или обеспечить явку уполномоченного представителя в регистрационный орган для подписания документов.
3.3. Стороны обязуются подписать настоящий Договор купли-продажи недвижимого муниципального имущества не позднее 27.05.2021 г.

3.4. Принятое Покупателем Имущество возврату не подлежит. Продавец и Государственный орган не несут ответственности за качество проданного Имущества.
3.5. Продавец гарантирует, что передаваемое по настоящему Договору имущество, указанное в п. 1.1. договора свободно от прав и притязаний третьих лиц, в аренде и (или) залоге не находится.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору виновная сторона несет имущественную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

4.2. Стороны договорились, что не поступление денежных средств в счет оплаты Имущества в сумме и в сроки, указанные в п. 1.3, п. 2.1 настоящего Договора, считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате Имущества. В этом случае Продавец вправе отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему Договору, письменно уведомив Покупателя о расторжении настоящего Договора.

Настоящий Договор считается расторгнутым с момента направления Продавцом указанного уведомления, при этом Покупатель теряет право на получение Имущества и утрачивает внесенный задаток. В данном случае оформление Сторонами дополнительного соглашения о расторжении настоящего Договора не требуется.

4.3. В случае уклонения Покупателя от фактического принятия Имущества в установленный настоящим Договором срок он уплачивает Продавцу пеню в размере 0,1 % от общей стоимости Имущества за каждый день просрочки, но не более 20% от этой стоимости.

4.4. В случае, если Покупатель отказывается от принятия Имущества, то настоящий Договор считается расторгнутым с момента уведомления Покупателем Продавца об отказе в получении Имущества, при этом Покупатель выплачивает Продавцу штраф в размере внесенного задатка.

В предусмотренном настоящим пунктом случае Покупателю возвращаются перечисленные им в счет оплаты Имущества денежные средства за вычетом суммы штрафа. Удержанная сумма денежных средств засчитывается в счет уплаты Покупателем штрафа за неисполнение обязанности по принятию Имущества.
5. ПЕРЕХОД ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ

5.1. Право собственности на Объекты, являющиеся предметом настоящего Договора, возникает у Покупателя с момента государственной регистрации перехода права собственности на Объекты.

5.2. Риск случайной гибели имущества переходит от Продавца к Покупателю в момент подписания настоящего договора купли-продажи
6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного выполнения Сторонами своих обязательств по нему.

6.2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

7.1. Споры, возникающие при исполнении настоящего Договора, подлежат рассмотрению в суде по месту нахождения истца в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

8.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору считаются действительными, если они совершены в письменной форме, подписаны уполномоченными представителями Сторон и зарегистрированы в установленном законом порядке.

8.2. Настоящий договор составлен в 3 (трех) подлинных экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон один для подачи в Росреестр – Федеральная службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ростовской области.
8.3. Стороны определились, что настоящий договор п. 1.1 имеется силу передаточного акта. Покупателем имущество осмотрено лично, претензий по качеству к имуществу не имеется.
АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	ПРОДАВЕЦ
Администрация Задонского сельского поселения
Адрес: 346753, Ростовская область, Азовский район, х. Задонский, ул. Ленина, 28 а,

ИНН 6101035787 КПП 610101001

ОКТМО 60601425

Получатель: АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАДОНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КБК дохода 951 1 14 06025 10 0000 430
Банк получателя ОТДЕЛЕНИЕ РОСТОВ-НА-ДОНУ БАНКА РОССИИ//УФК по Ростовской области г. Ростов-на-Дону

БИК Банка получателя 016015102

Номер счета банка получателя 40102810845370000050

Номер счета получателя 03100643000000015800
Продавец:
Администрация Задонского сельского поселения Азовского района, в лице Главы Администрации Задонского сельского поселения Рябова Сергея Ивановича
 м.п.                      (подпись)

Дата подписания: «_____»_______2021 г.
	ПОКУПАТЕЛЬ

Ф.И.О. дата и год рождения,

СНИЛС № ____________,

адрес регистрации:______________________ _________________________________________, гражданин (ка ) РФ,

паспорт серия ______ №_______, выдан кем, дата код подразделения_____

Покупатель:

________________________________________________________________________________

(подпись)

Дата подписания: «____» _______ 2021 г.